Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина»

ФГБОУ ВО Омский ГАУ

П Р И К А З

       22 января 2025 г.  №  69 /ОД

«Об установлении размеров выплаты денежных средств детям-сиротам, детям,

оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, при получении образования в

ФГБОУ ВО Омский ГАУ»

В целях социальной поддержки обучающихся в ФГБОУ ВО Омский ГАУ из

числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при получении

образования в ФГБОУ ВО Омский ГАУ; исполнения приказа Минсельхоза

России № 30 от 11.01.2012 г. «Об осуществлении федеральным государственным

бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Омский

государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина» полномочий

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации по исполнению

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в

денежной форме и финансового обеспечения их осуществления» (с изменениями

и дополнениями), в соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1996 года

№ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями и дополнениями); с

четвертым абзацем статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31

июля 1998 г. N 145-ФЗ (БК РФ) (с изменениями и дополнениями);, на основании

выделенного бюджетного финансирования на исполнение публичных

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной

garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/

 2

форме на 2025 год, порядка, регламентирующего вопросы полного

государственного обеспечения обучающихся в ФГБОУ ВО Омский ГАУ детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения

обоих родителей или единственного родителя от 28.08.2024 № 922/ОД),   на

основании решения ученого совета университета (протокол № 9   от   22  января

2025 г.) и Устава ФГБОУ ВО Омский ГАУ п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года

следующие размеры выплаты денежных средств на обеспечение обучающихся

ФГБОУ ВО Омский ГАУ, находящихся на полном государственном обеспечении:

Наименование выплаты

Сумма с районным

коэффициентом 15%,

если не указано иное,

руб.

Обеспечение питанием в день (в выходные,

праздничные и каникулярные дни норма на

обеспечение питанием увеличивается на 10%):

- с 01.01.2025 по 31.12.2025 441,00

Обеспечение одеждой, обувью и мягким

инвентарем

- с 01.01.2025 по 31.03.2025

на юношу (расчет: 72 221,00 руб./365 дн.* 90 дн.)

на девушку (расчет: 80 447,00 руб./365 дн.* 90 дн.)

17 808,00

19 836,00

- с 01.04.2025 по 30.06.2025

на юношу (расчет: 72 221,00 руб./365 дн.* 91 дн.)

на девушку (расчет: 80 447,00 руб./365 дн.* 91 дн.)

18 005,00

20 057,00

- с 01.07.2025 по 30.09.2025

на юношу (расчет: 72 221,00 руб./365 дн.* 92 дн.)

на девушку (расчет: 80 447,00 руб./365 дн.* 92 дн.)

18 204,00

20 277,00

- с 01.10.2025 по 31.12.2025

на юношу (расчет: 72 221,00 руб./365 дн.* 92 дн.)

на девушку (расчет: 80 447,00 руб./365 дн.* 92 дн.)

18 204,00

20 277,00

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем

и оборудованием при выпуске:

на юношу

на девушку

единовременное денежное пособие (при выпуске),

90 659,00

92 937,00

 3

без учета районного коэффициента 15%: 500,00

Пособие на приобретение учебной литературы и

письменных принадлежностей в год без учета

районного коэффициента 15% (в размере

трехмесячной государственной социальной

стипендии):

обучающимся по программам высшего образования

в 2024-2025 учебном году по 31 августа 2025 года

обучающимся по программам среднего

профессионального образования в 2024-2025

учебном году по 31 августа 2025 года

обучающимся по программам высшего образования

в 2025-2026 учебном году с 01 сентября 2025 года

обучающимся по программам среднего

профессионального образования в 2025-2026

учебном году с 01 сентября 2025 года

8 972,00

3 262,00

8 972,00

3 262,00

2. Утвердить расчеты норм материального обеспечения студентов из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей обучающихся в

пределах средств, выделенных из федерального бюджета в ФГБОУ ВО Омский

ГАУ в соответствии с приложениями № 1, 2 и 3.

3. Проректору по социальной работе и молодежной политике Забудскому

А.И. совместно с деканами факультетов обеспечить информирование

обучающихся ФГБОУ ВО Омский ГАУ из числа детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, при получении образования в ФГБОУ ВО Омский ГАУ

об установленных размерах денежных компенсации расходов и размерах пособий.

4. Начальнику общего отдела Ришко Ю.Б. ознакомить с данным приказом

лиц, согласно листу ознакомления.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по

социальной работе и молодежной политике Забудского А.И.

		2025-05-29T15:34:42+0600
	Забудский Андрей Иванович